
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR LXXI/.../2023 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/152/2016 Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 26 października  2016r. w sprawie wysokości, zasad ustalania 

i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby 
dziecięce na terenie Gminy Lubiewo 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023r. poz.40 z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023r., 
poz. 204 z późn. zm.) Rada Gminy Lubiewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmianie ulega §1 ust 2, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu gminy dla 
podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Lubiewo w kwocie 
300,00 zł (słownie: trzysta złotych) miesięcznie na każde dziecko objęte 
opieką  z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów pobytu dziecka 
w placówce”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Lubiewo Nr XXVI/210/2020 z dnia 
21 grudnia 2020r.w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/152/2016 Rady Gminy 
Lubiewo z dnia 26 października 2016r. w sprawie wysokości, zasad ustalania 
i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce 
na terenie Gminy Lubiewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 
3 podmioty prowadzące żłobki i kluby dziecięce (osoby fizyczne, osoby prawne 
i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej) mogą otrzymywać 
na każde dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym dotację celową 
z budżetu gminy. Wysokość i  zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce określa Rada Gminy 
w drodze uchwały. 

Uchwała Rady Gminy Lubiewo Nr XXVI/210/2020 z dnia 21 grudnia 2020r.w 
sprawie zmiany uchwały nr XXIII/152/2016 Rady Gminy Lubiewo z dnia 
26 października 2016r. w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy 
Lubiewo określała wysokość dotacji na poziomie 250,00zł na jedno dziecko na 
jeden miesiąc. Z uwagi na rosnące koszty funkcjonowania żłobka, w tym stały 
wzrost najniższego wynagrodzenia,  podjęcie uchwały w sprawie wysokości, 
zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
i kluby dziecięce na obszarze Gminy Lubiewo jest zasadne. 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/.../2023 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


